

# CITTA' DI RANDAZZO

## Provincia di Catania

## ORDINANZA NR. PDEL 24/10/2019

#### IL SINDACO

- o premesso che la sala Operativa di Protezione Civile Regionale, tramite bollettino per il rischio meteorologico e idraulico n. 19297 del 24/10/2019, ha comunicato che sono previste precipitazioni, con rovesci e temporali, su aree centro-occidentali, anche di forte intensità,in estensione, dalla tarda mattinata del 25/10/19, su aree centro-orientali. I fenomeni localmente caratterizzati da persistenza, saranno accompagnati da rovesci di forte intensità frequente attività elettrica, forti raffiche di vento. Localmente le precipitazioni potranno risultare abbondanti, con livello di criticità "ALLARME" per il rischio Idrogeologico e Idraulico, anche per la zona I nella quale risulta inserito il comune di Randazzo.
- o **ritenuto** che le indicazioni riportate nell'allerta meteo pervenuto, evidenziano uno scenario di rischio e di vulnerabilità del territorio comunale e che di conseguenza si rende necessario stabilire specifiche misure cautelative per la popolazione, in particolare modo per quella scolastica.
- o **ritenuto** che in modo preventivo occorre intervenire per la salvaguardia della pubblica incolumità;
- o **che** ai sensi dell'art. 54 comma 2 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il Sindaco quale ufficiale del Governo adotta provvedimenti contingibili e urgenti al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini;
- o visto il D. Lo n. 1 del 02/01/2018;
- o visto l'art. 50 del D.L.gs 18/08/2000 n.267:
- o sentite le autorità preposte al coordinamento degli interventi di protezione civile;
- o viste le vigenti disposizioni in materia di Protezione Civile e di Ordinamento degli EE.LL.;
- o **considerato** che ai sensi della normativa vigente il Sindaco è Autorità Comunale di Protezione Civile.

#### **ORDINA**

- 1. La chiusura delle scuole cittadine di ogni ordine e grado, compreso asilo nido comunale, nella giornata di venerdì 25/10/2019.
- 2. la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio
- 3. La comunicazione della presente ordinanza ai Dirigenti scolastici, alla Comando Stazione Carabineri di Randazzo, al Distaccamento Polizia Stradale, al Distaccamento Corpo Forestale Randazzo, al Distaccamento VV.FF. di Randazzo, alla Polizia Locale e Ufficio di Protezione Civile.
- 4. Gli Agenti della Forza Pubblica, il Comando di Polizia Municipale, l'Ufficio di Protezione Civile e quanti altri spetta per Legge, sono incaricati di far osservare quanto stabilito nella presente.

Dalla Residenza Municipale, 24/10/2019

IL SINDACO Francesco Sgroi